
令和４年５月１１日 

ＰＴＡ会員 各位 

福 津 市 立 福 間 南 小 学 校 P T A 

( コ ミ ュ ニ テ ィ ・ ス ク ー ル 福 間 南 ) 

校   長  三宅 孝一 

ＰＴＡ会長  今林 孝彦 

 

令和４年度 第４２回定期総会における議決結果について 

 

晩春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素はＰＴＡ活動に格別のご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大による影響を受け、第 42 回定期総会を電子書面もしく

は書面による議決とさせていただきました。 

ご回答・ご提出いただいた議決権行使書を確認した結果、第 1 号議案から第 7 号議案まで下

記の通り「承認する」が過半数を超え可決しましたことをご報告させていただきます。今後は総

会資料の（案）を削除してご使用お願いします。 

なお、いただきましたご意見、ご質問につきましては今後の活動の参考にさせていただきます。 

 

記 

第４２回定期総会における議決結果 

構成員（世帯数＋教職員数）＝1242 

ＰＴＡ総会定足数（構成員の 1/2）621 

議決権行使書回答・提出数＝1003 

よって、令和４年度第 42 回定期総会は成立します。 

議案 
承認 

する 

承認 

しな

い 

結果 

第 1 号議案 令和３年度 活動報告（案）について 1002 1 可決 

第 2 号議案 令和３年度 一般会計決算報告（案）について 1002 1 可決 

第 3 号議案 会計監査報告（案）について 1002 1 可決 

第 4 号議案 令和４年度 役員選考（案）について 1001 2 可決 

第 5 号議案 令和４年度 活動計画（案）について 1000 3 可決 

第 6 号議案 令和４年度 一般会計予算（案）について 1000 3 可決 

第 7 号議案 令和４年度 PTA 規約変更（案）について  1001 2 可決 

 

 



 

新旧 PTA 会長あいさつ 

 

 

この度は第４２回定期総会が無事に終了することが出来ました。 

ＰＴＡ会員の皆様ご協力ありがとうございました。 

元々ＰＴＡに否定的な考えもありましたが、長男の不登校がきっかけで学校の雰囲気が知り

たいと思いＰＴＡ本部に入り、会長としての 1年を含めて 2年間本部役員をさせて頂きまし

た。 

大変な部分もありましたが、それ以上に有意義な経験をさせてもらったと思います。 

今後は保護者のひとり、地域のひとりとして学校、子どもたちのために協力していきたいと

思います。 

 

令和 3 年度 ＰＴＡ会長 今林 孝彦  

 

 

 

 

 

ＰＴＡ会員の皆様、ご承認、誠にありがとうございます。 

令和４年度福間南小学校ＰＴＡ会長を務めさせていただきます林田研史と申します。 

令和３年度は新型コロナウイルス対応が強いられる中、前任の今林会長が役員の方々と 

一生懸命、福間南小学校のＰＴＡ活動を支えてくださいました。 

その御活動に感謝し、また今年度も役員一同しっかりと連携し、 

・子どもたちの健やかな成長 

・子どもたちの安心安全な生活に少しでも貢献できる組織でありたい、活動をしたいと 

考えております。 

会員の皆様におかれましては、今年度の学校、ＰＴＡ活動に対し、ご理解ご協力のほど、 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

令和 4 年度 ＰＴＡ会長 林田 研史  


